NOTIFICACION POR AVISO @

Corporecidn Autdnoma -
Regional el Voliz del Covca

Santiago de Cali, 23 de octubre de 2025.
Citar este nimero al responder: 0712-1084402025

Sefor

HENRY DORADO DIAZ

Carrera 34 # 6 - 60

Santiago de Cali — Valle del Cauca

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 69 de la Ley 1437 “Por la cual se Expide el
Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo” se remite el
presente oficio como Citacion de notificacion por aviso al sefior HENRY DORADO DIAZ
identificado con cédula de ciudadania No. 94.528.959 del contenido del “AUTO POR
MEDIO DEL CUAL SE PROCEDE A CORREGIR UN ERROR FORMAL CONTENIDO
EN LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS” del 25 de julio de 2025, expedida por la Direccidn
Ambiental Regional Suroccidente de la CVC.

De conformidad con el articulo 75 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, contra el presente acto administrativo no procede recurso.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011,
la notificacion quedara surtida al finalizar el dia siguiente al de la entrega del presente
aviso.

Atentamente,

W%ﬁ(ﬁoﬁ%{%ﬁﬁm DELO

Técnico. Administrativo Grado 13 DAR-Suroccidente
Corporacidén Auténoma Regional del Valle del Cauca - CVC

Elabor6: Geraldine Triana Viveros — Contratista — DAR Suroccidente.g E

Archivese en: 0712-039-002-044-2019

VERSION: 01 No se deben realizar modificaciones en el formato COD: FT.0350.43
Fecha de aplicacién: 2019/06/07 Grupo Gestion Ambiental y Calidad
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“AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE PROCEDE A CORREGIR UN ERROR FORMAL
CONTENIDO EN LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS” '

El Director Territorial de la Direccién Ambiental Regional Suroccidente de la Corporacion
Autonoma Regional del Valle del Cauca ~C.V.C. — en uso de las facultades conferidas en el
Decreto Ley 2811 de 1974, Ley 99 de 1993, Ley 1333 de 2009, y en especial en lo dispuesto
en el Acuerdo C.D. No. 072 de octubre 27 de 2016 y demas normas concordantes; y,

'CONSIDERANDO:

Que, en los archivos de la Direccion Ambiental Regional Suroccidente, se encuentra
radicado el expediente No. 0712-039-002-044-2019, el cual surgio con denuncia de
afectacion al nacimiento de la Quebrada El Cabuyo, se realizo una visita el 9 de enero de
2019-en la Vereda La Fonda, Corregimiento Villacarmelo, jurisdiccion del Municipio de
Santiago de Cali, Departamento del Valle del Cauca, en las Coordenadas Geograficas
3°23'12.72°N - 76°35'69.63"0, en la visita se identificd como responsable del hecho al sefior
HENRY DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 94.528.959 expedida en
Cali por realizar una explanacién en un area aproximada de 800 m? dentro de la zona de
Proteccion Forestal del nacimiento de la Quebrada Cabuyo. :

Que, el 28 de junio de 2019 se ordend el inicio del procedimiento sancionatorio ambiental
contra el sefior HENRY DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.-
94.528.959 expedida en Cali, que la precitada decisionise notificé de manera personal el 10
de julio de 2019.

Que, mediante auto del 11 de septiembre de 2019 se formul6 pliego de cargos contra el
sefior HENRY DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 94.528.959
expedida en Cali, que el precitado auto cuenta con constancia de notificacién personal del
* 22 de octubre de 2019. ‘ G : :

Que, dentro del término de ley el senor CARLOS HUMBERTO SANCHEZ POSADA
identificado con cédula de ciudadania No. 16.626.136 expedida en Cali actuando en calidad
de apoderado del sefior HENRY DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
94.528.959 expedida en Cali, mediante radicado No. 848052019 del 6 de noviembre de
2019 presento descargos. i e ; ‘

Que, mediante auto del 31 de diciembre de 2019 se decreto practica de pruebas de ofjcio,
de acuerdo a lo solicitado por el apoderado del investigado en el oficio de descargos.
Tramite que cuenta con notificacién personal el 17 de febrero de.2020 al sefior HENRY .
DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 94.528.959 expedida en Cali.

Que, se realizé informe de visita el' 6 de octubre de 2020, en el cual el técnico operativo -
adscrito a la Direccion Ambiental Regional Suroccidente concluyé que no se continud con
las labores de explanacion en el predio, que el proceso de recuperacion por medio natural
es incipiente, y que existe una ocupacién de una- parte de un area afectada con
infraestructura, que al parecer no fue construida por el investigado. -

e
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ARTICULO. TERCERO NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo al
sefior HENRY DORADO DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 94.528.959
expedida en Cali, 0 a su apoderado legalmente constituido quien debera acreditar su
calidad conforme lo prevé la ley. En caso de no ser posible la notificacion personal se
realizard de  conformidad con lo dispuesto en la .Ley 1437 de 2011, acorde con lo
establecido en el articulo 19 de la ley 1333 de-2009.

ARTICULO CUARTO: INDICAR que contra la presehte actuacion admmlstrétlva no
procede recurso alguno, de conformidad con Io dispuesto en el articulo 75 de la Ley 1437
de 2011.

Dado en Santiago de Cali, el

\ i
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D[recLor ritefial—

o
Direcmop “Ambiental-Regional Suroccsdente

Proyeclo: Ge;aldme Triana Viveros — Contralista - DAR Suroccndent\sf»‘ CQQEF
Revisd: Luis Herman Cardona Cardona - Prof. Especializado - DAR Sdroccidente

Revisd: Miguél Angel Sanchez ~ Coordinador UGC Lili - Meléndez - Cafaveralejo — Cali

Archivese en Expediente: 0712-039-044-2019 P.Sancionatorio
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12/11/25, 11:06 . Correo: GERALDIN TRIANA VIVEROS - Outlook

&® Outlook

RE: Constancia de notificacion por aviso al sefior HENRY DORADO DiAZ del exp 044-2019.

Desde MIGUEL ANGEL LONDONO GUERRERQO <miguel-angel.londono@cvc.gov.co>
Fecha Wed 12/11/2025 10:10
Para GERALDIN TRIANA VIVERQS <geraldine.triana@cvc.gov.co>

Hola Geral, esta es la razdn de |la devolucion del correo, dice que es desconocido.

HENRY DORADO DIAZ 0712-1084402025
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De: GERALDIN TRIANA VIVEROS <geraldine.triana@cvc.gov.co>

Enviado: lunes, 10 de noviembre de 2025 8:51

Para: MIGUEL ANGEL LONDONO GUERRERO <miguel-angel.londono@cvc.gov.co>

Asunto: RE: Constancia de notificacién por aviso al sefior HENRY DORADO DIAZ del exp 044-2019.

Vale Mlgue muchas graaas

De: MIGUEL ANGEL LONDONO GUERRERO <miguel-angel.londono@cvc.gov.co>

Enviado: lunes, 10 de noviembre de 2025 8:50

Para: GERALDIN TRIANA VIVEROS <geraldine.triana@cvc.gov.co>

Asunto: RE: Constancia de notificacién por aviso al sefior HENRY DORADO DIAZ del exp 044-2019.

Hola, el correo acabo de llegar fisico al CAC, la asistencial de gestion documental realizara un memorando con las
devoluciones que se han hecho hasta la fecha Dejando la razon de la devolucidn.

De: GERALDIN TRIANA VIVEROS <geraldine.triana@cvc.gov.co>
Enviado: lunes, 10 de noviembre de 2025 8:44

https://outlook.office.com/maillinbox/id/AAQKAGM2ZjcwNDNhLWUXMGEtNGJhMC 1iZmQzLTkxOTISNjViNTUWNGAQAAYXULRyu3dAIKXEBrEU%2BcS. .. 112



12.'11/25 11 06

'Hola Mlgue buenos dlas gramas por la infarmaci 5

‘puedo volver & solicitarla
constancia? X3 :

Quedo pendiente. Gracias."rhigue

De: MiGUEL ANGEL LONDONO GUERRERO <miguiel: angel ofjd'on'o@jcv¢.gov.'¢o>
Enviado: funes, 10 de noviembre de 2025 8:10 S
Para: GERALDIN TRIANA VIVEROS <gerald|ne tnana@cvc gOVicoz -t :

" Asunto: RE: Constancia de nohhcac:on por avisg aI sefior NRY DDRADO D[AZ del: exp 044- 2019

Buenos dlas el correo esta en proceso de devo[u_ on

* HENRY DORAIO DIAZ 0712 1084402025

-

De: GERALDIN TRIANA VIVEROS <geraldine: tria'na@cy_é.g‘qV.c_os -
Enviado: viernes, 7 de nowembre ‘de 2025 16 06 - : : :
Para: MIGUEL. ANGEL LONDONO GUERRERO <m1gu -2 nd‘__ no@cvc OV, co> _ :
Asunto: Constancia: de not:ﬁcacnon por aviso al senor.HEN Y. DORAD' DEAZ del’ exp 044- 2019

4 Hola Migu'e_ b‘u"enas t'a_r_de_'s...j_. fﬁ S

"‘Me apoyas por favor con !a constanc:a de envso del oﬁcm 0712 1084402025 en\nada al senor HENRY DORADO DfAZ dei
exp 044-2013. ' O . T

Anexo documento. .

Quedo atenta. Gracias .~ .

hitps:Hioutiookioffice:com/maillinboxid/AAQKAGM2Z]GwNDNELWUXMGEINGINMCHZMOZ TkeOTISNVINTUWNGAQAAYXULRYUSAKXBIEU% 2BcS ... 212



